Datation : Millésime: 1100; indiction: 1101; épiscopat: 30 mars 1100 -
29 mars 1101; régne (calculé & partir de 1004): 1100-1101. L'acte se
situe aprés le changement de 1'indiction (septembre, décembre?),
avant le changement de millésime (No8l, Annonciation ou Paques, le
21 avril).

. B: exuperantibus;

o]
0
4

. acte n°L39A{

. cf. acte ‘no 98 (mention) ;

Culmissiaco;

a o

Liverone;
Manasses§
unum omis;
Rodulphij;
Raynoldus;
gﬁ_omis;
Monieronem;

inconcusse;

3 e X Lo F T @ o0
D | | | |m|w o [E @]

Manasse .
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1101, aprés le 30 mars. - Reims, in generali synodo.

Manasses maintient les moines de Charroux en possession de 1'autel de Saint-Lié,
qui leur était disputé par 1'abbé de Saint-Nicaise de Reims, parti depuis deux
ans a Jérusalem sans la permission de 1'archevéque ; les religieux devront
verser une redevance d'l livre d'encens et de 2 livres de sel gemme.

Original perdu. .
Copie XVIII® s., Bibl. Mun.Poitiers, ms. 458 (Coll. Fonteneau;) IV), fol.121.
Copie XVIII® s., Bibl. Nat., Coll. Moreau, vol. 41, fol. 22-22v°.

1o o =

MONSABERT, Le cartulaire de 1'abbaye de Charroux, 128-129.

L

Ego Manasses, nomine non meritis Remorum archiepiscopus, ad presen-
tium noticiam posteritatemque futurorum pertrahendum esse decrevi,
inter abbatem sancti Nichasiil et monachos Charrofensis2 monasterii
de altare sancti Leti3 exortum fuisse scandalum, et diutissime
ventilatum nullo extitit fine terminatum. Tandem apostolice sedis
apices ad nos utrimque delatos accepimus, significantes nobis ut
utrisque plenam justiciam faceremus. Abbas itaque predictus in
presentia nostra in synodo memoratum altare proclamavit ; sed cla-
morem suum minime, ut decuit, executus est, quia ad alium terminum
/
datis induciis ante causam determinatam absque licentia nostra
inobediens Jerosolimam discessit. Fratres denique Carrofenses post
ejus discessum eum per biennium expectantes, itinerisque longissimi
tedium ad nos usque totiens ferre non valentes, causam suam itera-
verunt, .antedictum altare proclamantes. Synodi igitur judicio data
fuit in eum sententia, quod quia expectatus non venerat, et inobe-
diens discesserat, jure altare amittere deberet et Carrofenses
illus recipere licet autenticarum personarum in presentia bone
recordationis domni Raynaldi4 predecessoris nostri testimonio
hoc diffinitum fuisse ibidem attestatum esset. Huic-nos judicio
annuentes, altare prefatum Carrofensi monasterio secundum persona-

rum successionem nostra perpetualiter tenendum auctoritate firmavimus.
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Porro ut omnium concertationem adversus hanc nostram non improban-
dam largitionem strepitus conquiescat, nec occasione nocendi
alicujus emulatio repperiat, solemni eam testamento et indelebilis
firmitatis munimine roborari cum imaginis nostre impressione patenti,
probabiliumque personarum signis et testimoniis astipulari prece-
pimus, salvo reditu nostro, libra incensi ad altare, duabus salis
gemmis, altera archiepiscopo, altera divisa inter prepositum et
fratres.